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Jednostka: Instytut Geografii i Nauk o Środowisku, Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych 

Kierunek studiów: Turystyka i rekreacja 

Rok akademicki: 2024/2025 

 

SKŁAD KZJK: TURYSTYKA I REKREACJA 

KOORDYNATOR ZESPOŁU: dr Iwona Kopacz-Wyrwał 

Lp. Tytuł/stopień 
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1. prof. dr hab. 
 

Wioletta Kamińska 
Dyrektor Instytutu Geografii  

i Nauk o Środowisku, 
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2. dr hab. prof. UJK 
 

Mirosław Mularczyk 
Zastępca Dyrektora Instytutu Geografii i Nauk  
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 nauczyciel akademicki 
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nauczyciel akademicki,  
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4. dr hab. prof. UJK Iwona Kiniorska nauczyciel akademicki 

5. dr Cezary Jastrzębski nauczyciel akademicki 

6. dr Iwona Kopacz-Wyrwał 
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nauczyciel akademicki 
7. dr Grzegorz Wałek nauczyciel akademicki 

8. dr Monika Knefel 
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Izba Gospodarcza Krąg Turystyki Zdrowotnej,  
przedstawiciel interesariuszy zewnętrznych 

9. mgr Waldemar Matwiejew 
nauczyciel akademicki, 

praktyk zawodu 

10. mgr Anna Szczawurska 
Zastępca Dyrektora ROT woj. świętokrzyskiego, 

przedstawiciel interesariuszy zewnętrznych 
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Opis działań KZJK: 

Kierunkowy Zespół ds. Jakości Kształcenia w roku akademickim 2024/2025 działał w 11-to 

osobowym składzie (patrz tabela). Zespołem kierowała dr Iwona Kopacz-Wyrwał – nauczyciel 

akademicki; studentów reprezentował pan Marcin Ziętal; przedstawicielem interesariuszy 

zewnętrznych była dr Monika Knefel  - Prezes Zarządu Izby Gospodarczej Krąg Turystyki 

Zdrowotnej, zaś praktykami zawodu: Anna Szczawurska - Zastępca Dyrektora ROT woj. 

świętokrzyskiego oraz Waldemar Matwiejew.  

 

W roku akademickim 2024/2025 odbyło się 7 spotkań Kierunkowego Zespołu ds Jakości 

Kształcenia. Posiedzenia zostały zaprotokołowane. Odbywały się także liczne konsultacje mailowe 

z pracownikami prowadzącymi zajęcia, studentami, doktorantami i interesariuszami zewnętrznymi. 

W ten sposób uzyskiwano opinie, stanowiska i propozycje zmian, poparcia, nowe pomysły na dany 

temat, które pomagały w prowadzonych działaniach. Konsultacje te pozwoliły na prowadzenie 

dialogu pomiędzy pracownikami naukowo-dydaktycznymi, studentami, doktorantami, 

interesariuszami zewnętrznymi a KZJK i dyrekcją Instytutu Geografii i Nauk o Środowisku.           

W znaczny sposób pomagały w poszukiwaniu rozwiązań i podejmowaniu ostatecznych decyzji 

przez KZJK i dyrekcję Instytutu Geografii i Nauk o Środowisku. Kluczowym etapem konsultacji 

mailowych było informowanie na zebraniach instytutowych lub drogą mailową o podejmowanych 

działaniach i rezultatach spraw.  

 

We wrześniu 2024 roku przygotowano sprawozdanie z działalności KZJK za rok 

akademicki 2023/2024 oraz uaktualniono skład Kierunkowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia. 

Pierwsze posiedzenie Kierunkowego Zespołu do spraw Jakości Kształcenia odbyło się 7 listopada 

2024 r. i było poświęcone ocenie uzyskanych efektów uczenia się przez absolwentów z roku 

akademickiego 2023/24. Zatwierdzono harmonogram prac KZJK oraz tematy prac dyplomowych. 

Przedstawiono także harmonogram hospitacji zajęć dydaktycznych na bieżący rok akademicki 

przygotowany przez wicedyrektora Instytutu Geografii i Nauk o Środowisku dr hab. Mirosława 

Mularczyka, prof. UJK Sporządzone zostały wykazy konsultacji i dyżurów nauczycieli 

akademickich, które udostępniono na stronie internetowej Instytutu oraz umieszczono na drzwiach 

pokoi pracowników. Studenci kontaktują się z nauczycielami i pracownikami instytutu także drogą 

mailową. 

Na kolejnym zebraniu, 21 listopada 2024 r., omówiono wyniki ankietyzacji studentów za 

semestr letni w roku akademickim 2023/2024. Pracownicy Instytutu Geografii uzyskali wysokie 

oceny tj. powyżej 4,5. W przypadku kierunku Turystyka i rekreacja średnia wyniosła 4,64.  

W grudniu 2024 r. przeprowadzono kontrolę dostępności nauczycieli akademickich dla 

studentów. Zasugerowano wzmocnienie nadzoru Kierowników Zakładów nad dyscypliną 

prowadzonych konsultacji przez pracowników/nauczycieli akademickich poszczególnych 

Zakładów i zalecono zwiększenie dostępności pracowników dla studentów.  

Przeprowadzono również weryfikację kart przedmiotów realizowanych na kierunku Turystyka           

i rekreacja, zarówno od strony formalnej, jak i merytorycznej: uwzględniającej dobór metod, dobór 

literatury, określenie wymagań wstępnych, nakład pracy własnej studenta, odniesienie efektów 

przedmiotowych do kierunkowych oraz adekwatność metod oceny. Zaprezentowano również losy 

absolwentów kierunku Turystyka i rekreacja – na podstawie danych uzyskanych ze strony 

internetowej ELA oraz Akademickiego Biura Karier UJK. Przeanalizowano współpracę z 

interesariuszami zewnętrznymi – umowy oraz porozumienia. 

W styczniu 2025 r. omówiono sprawozdanie z realizacji studenckich praktyk zawodowych 
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w r.a. 2023/24 oraz wyniki ewaluacji procesu dyplomowania w Instytucie Geografii i Nauk o 

Środowisku za rok akademicki 2023/24 na kierunku Turystyka i rekreacja. 

6 marca 2025 r. sporządzone zostały wykazy konsultacji i dyżurów nauczycieli 

akademickich na semestr letni, które udostępniono na stronie internetowej Instytutu oraz 

umieszczono na drzwiach pokoi pracowników. Studenci kontaktują się z nauczycielami                   

i pracownikami instytutu także drogą mailową. Analizie poddano studenckie prace etapowe za 

semestr zimowy 2024/25 oraz przedstawiono stan przygotowań do wewnętrznej ewaluacji 

kierunku, zaplanowanej na 28 marca 2025 r. 

W maju 2025 roku przedstawiona została analiza kart przedmiotów pod względem 

powielania treści. 

Hospitacje zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2024/2025 odbywały się  zgodnie                

z harmonogramem zatwierdzonym przez Dziekana Wydziału.  

Studenci chętnie brali aktywny udział w spotkaniach i pracach KZJK. Opiniują oni 

programy kształcenia, zgłaszają własne uwagi.  

W Instytucie prowadzona jest procedura dotycząca archiwizowania prac etapowych. Prace 

gromadzone są i przechowywane w miejscu wyznaczonym przez Dyrektora Instytutu Geografii                   

i Nauk o Środowisku.  

Kierunkowy Zespół ds. Jakości Kształcenia w Instytucie Geografii i Nauk o Środowisku śledzi na 

bieżąco Uchwały Senatu i Zarządzenia Rektora dotyczące jakości kształcenia a jego 

przewodnicząca jest członkiem Wydziałowego Zespołu ds. Jakości Kształcenia i uczestniczy we 

wszystkich jego spotkaniach. Przez cały rok KZJK podejmuje szereg działań dla poprawy jakości 

kształcenia na kierunku Turystyka i rekreacja.   
 

 

 

Sprawozdanie sporządził/-a 

 
 
 
 

…………………………………………………….. 
(data, podpis koordynatora KZJK) 

Sprawozdanie przyjął/-ęła 

 
 
 
 

…………………………………………………….. 
(data, podpis przewodniczącego/-ej WKK/KKF) 

 


